государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ №                                     от 15.09.2025

О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с распоряжением Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 08.09.2025 № 4400Д «О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в общеобразовательных организациях, подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования Самарской области, в 2025/2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести школьный этап всероссийской предметной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов в ГБОУ СОШ №1 г.о. Чапаевск в соответствии с графиком (Приложение №2).

1. Сформировать оргкомитет для проведения школьного этапа олимпиады в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск
Федякина Л.А. - председатель оргкомитета, куратор работы с одарёнными детьми;
Никитина А.Н. – член оргкомитета, зам. директора по УВР;
Поняева О.Г.– член оргкомитета, советник по воспитательной работе;
Кавинская Н.А. – член оргкомитета, ответственный за сайт школы;
Осташин В.Н. – член оргкомитета, ответственный за техническое сопровождение;
Ионова В.В. – член оргкомитета, руководитель МО учителей начальных классов.

1. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить:
- проведение школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в том числе в онлайн формате на базе сайта Образовательного центра «Сириус» (г. Сочи) по отдельным предметам для учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком
Отв. учителя-предметники

- ознакомить обучающихся (в том	числе с ограниченными возможностями здоровья) и их родителей (законных представителей) с Регламентом, сроками и местом проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников через сайт школы и объявления в АСУ РСО
Отв. Кавинская Н.А.

[bookmark: _GoBack]- обеспечить представление протоколов проверки олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в соответствии с графиком (Приложение №3) и формой.
Отв. Федякина Л.А., Осташин В.Н.

-  обеспечить представление отчётов о проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в соответствии с формой и графиком.
Отв. Федякина Л.А., Осташин В.Н.

- обеспечить сбор заявлений на участие в школьном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников и согласий на использование, распространение и передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»
Отв. классные руководители

1. Сформировать жюри для проведения школьного этапа олимпиады из руководителей ШМО:
Колодяжная Г.А.
Брагина О.Ф.
Кавинская Н.А.
Ионова В.В.
Воронцова Л.И.

1. Назначить членами жюри учителей-предметников, входящих в данное предметное МО (Приложение №1).

5. Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий по электронной почте, тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования – секретаря школы Кувшинову Н.В.

6. Назначить ответственным за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников, проверку работ по данному предмету, обеспечение конфиденциальности проверенных и непроверенных работ отдельно и оформление протоколов для кодирования олимпиадных работ и протоколов жюри проведенного этапа олимпиады - председателя оргкомитета олимпиады Федякину Л.А.

7. Подготовить школьные кабинеты, создав комфортные условия: тишины, чистоты, достаточной освещенности рабочих мест для проведения школьного этапа олимпиады – ответственным за кабинет учителям

8. Ответственным за кабинеты учителям во время олимпиады находиться в кабинетах (с 13.00 до 14.00)

9. Назначить дежурных во время проведения олимпиады с 13.00 до 14.00 из числа представителей оргкомитета олимпиады
2 этаж – Ионова В.В.
3 этаж – Федякина Л.А.
4 этаж – Осташин А.Н.  (левая сторона), Брагина О.Ф. (правая сторона).

10. Назначить общественного наблюдателя Житину Ю.Н.
11.  Учителям – предметникам:
- организовать целенаправленную работу по подготовке обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников и обеспечить их участие в школьном этапе с максимальным охватом обучающихся

- организовать учащихся 4-11 классов на участие в школьном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и находиться с учащимися во время проведения Олимпиады по предмету

- предоставлять списки участников школьного этапа ВОШ с указанием Ф.И. (полностью) и класса председателю оргкомитета Федякиной Л.А. за день до начала олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

12. В течение трех следующих рабочих дней после дня проведения Олимпиады по каждому предмету председателям жюри предоставить председателю оргкомитета Федякиной Л.А.:
 - рейтинговые таблицы результатов школьного этапа в электронном виде и копию протокола работы жюри (по образцу), заверенные председателем жюри, с указанием победителей и призёров не позднее 16.00 следующего дня после проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;
- работы участников и тексты олимпиадных заданий - в день проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету до 16.00.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Никитину А.Н.

Директор ГБОУ СОШ №1                                      Южакова Е.А.

С приказом ознакомлены:
________________ Никитина А.Н.
________________ Федякина Л.А.
________________ Воронцова Л.И.
________________ Ионова В.В.
________________ Колодяжная Г.А.
________________Брагина О.Ф.
________________ Кавинская Н.А.
________________ Осташин В.Н.

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБОУ СОШ №1
Южакова Е.А.
                                       «15» сентября 2025г.
Состав жюри школьной олимпиады
	Дата, время
	Предмет
	Класс
	Председатель
	Члены жюри

	22.09.2025
13.00
	Экономика
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,   Федякина Л.А.,   Колодяжная Г.А.,   Осташин А.Н.,   Сулейманова А.Д.

	23.09.2025
13.00
	Экология
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,   Федякина Л.А.,   Воронцова Л.И.,   Фатуллаева С.В,,  Денькина В.А.

	24.09.2025
13.00
	Труд (технология)
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,  Федякина Л.А.,   Кавинская Н.А., Третьяков А.А.,  Карягина М.А,

	25..09.2025

	Астрономия
	5-11
	-
	-

	26.09.2025
13.00
	Физическая культура
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,   Федякина Л.А.,  Кавинская Н.А.,   Третьяков А.А.,   Карягина М.А.

	29.09.2025
13.00
	Английский язык
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н., Федякина Л.А., Брагина О.Ф.,   Сутягина С.       Лямкина В.Ф.

	30.09.2025
13.00
	ОБЗР
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,     Федякина Л.А.,     Кавинская В.Ф.,   Третьяков А.А.,    Карягина М.А.

	01.10.2025
13.00
	Обществознание
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,      Федякина Л.А.,      Колодяжная Г.А.,  Осташин А.Н.,    Сулейманова А.Д.

	02.10.2025

	Физика
	7-11
	-
	-

	03.10.2025
13.00
	Право
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,      Федякина Л.А.,      Колодяжная Г.А.,  Осташин А.Н.,    Сулейманова А.Д.

	06.10.2025
13.00
	География
	5-6
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,   Федякина Л.А.,  Колодяжная Г.А.,  Осташин А.Н.,   Сулейманова А.Д.

	07.10.2025
13.00
	История
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,      Федякина Л.А.,      Колодяжная Г.А.,  Осташин А.Н.,    Сулейманова А.Д.

	08.10.2025
13.00
	Литература
	5-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,    Федякина Л.А., Брагина О.Ф., Лямкина В.Ф.,     Сутягина С.А.

	09.10.2025

	Биология
	5-11
	-
	-

	10.10.2025

	Биология
	7-11
	-
	-

	13.10.2025

	Химия
	7-11
	-
	-

	14.10.2025
13.00
	МХК
	7-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,    Федякина Л.А., Брагина О.Ф., Лямкина В.Ф.,     Сутягина С.А.

	15.10.2025
13.00
	Русский язык
	4-11
	Никитина А.Н.
	Никитина А.Н.,    Федякина Л.А., Брагина О.Ф., Лямкина В.Ф.,     Сутягина С.А.

	16.10.2025

	Математика
	4-6
	-
	-

	17.10.2025

	Математика
	7-11
	-
	-

	20.10.2025

	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	-
	-

	22.10.2025

	Информатика (робототехника)
	5-11
	-
	-

	23.10.2025

	Информатика (программирование)
	5-11
	-
	-

	24.10.2025

	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	-
	-

Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Юго-Западного управления
министерства образования и науки Самарской области
от  28.09.2025  № __4400Д __

График
 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году
	Дата, время
	Предмет
	Класс
	Форма проведения

	22.09.2025
13.00
	Экономика
	5-11
	Очно в образовательной организации

	23.09.2025
13.00
	Экология
	5-11
	Очно в образовательной организации

	24.09.2025
13.00
	Труд (технология)
	5-11
	Очно в образовательной организации

	25..09.2025

	Астрономия
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	26.09.2025
13.00
	Физическая культура
	5-11
	Очно в образовательной организации

	29.09.2025
13.00
	Английский язык
	5-11
	Очно в образовательной организации

	30.09.2025
13.00
	ОБЗР
	5-11
	Очно в образовательной организации

	01.10.2025
13.00
	Обществознание
	5-11
	Очно в образовательной организации

	02.10.2025

	Физика
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	03.10.2025
13.00
	Право
	5-11
	Очно в образовательной организации

	06.10.2025
13.00
	География
	5-6
	Очно в образовательной организации

	07.10.2025
13.00
	История
	5-11
	Очно в образовательной организации

	08.10.2025
13.00
	Литература
	5-11
	Очно в образовательной организации

	09.10.2025

	Биология
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	10.10.2025

	Биология
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	13.10.2025

	Химия
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	14.10.2025
13.00
	МХК
	7-11
	Очно в образовательной организации

	15.10.2025
13.00
	Русский язык
	4-11
	Очно в образовательной организации

	16.10.2025

	Математика
	4-6
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	17.10.2025

	Математика
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	20.10.2025

	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	22.10.2025

	Информатика (робототехника)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	23.10.2025

	Информатика (программирование)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

	24.10.2025

	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Юго-Западного управления
министерства образования и науки Самарской области
от  28.09.2025  № __4400Д __

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
	Дата, время
	Предмет
	Класс
	Форма проведения
	Форма проверки
	Срок опубликования результатов  участников школьного этапа олимпиады в АСУ РСО

	22.09.2025
13.00
	Экономика
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	25.09.2025

	23.09.2025
13.00
	Экология
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	26.09.2025

	24.09.2025
13.00
	Труд (технология)
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	27.09.2025

	25..09.2025

	Астрономия
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	26.09.2025
13.00
	Физическая культура
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	29.09.2025

	29.09.2025
13.00
	Английский язык
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	02.10.2025

	30.09.2025
13.00
	ОБЗР
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	03.10.2025

	01.10.2025
13.00
	Обществознание
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	04.10.2025

	02.10.2025

	Физика
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	03.10.2025
13.00
	Право
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	06.10.2025

	06.10.2025
13.00
	География
	5-6
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	09.10.2025

	07.10.2025
13.00
	История
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	10.10.2025

	08.10.2025
13.00
	Литература
	5-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	11.10.2025

	09.10.2025

	Биология
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	10.10.2025

	Биология
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	13.10.2025

	Химия
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	14.10.2025
13.00
	МХК
	7-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	17.10.2025

	15.10.2025
13.00
	Русский язык
	4-11
	Очно в образовательной организации
	Самостоятельно в образовательной организации
	18.10.2025

	16.10.2025

	Математика
	4-6
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	17.10.2025

	Математика
	7-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	20.10.2025

	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	22.10.2025

	Информатика (робототехника)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	23.10.2025

	Информатика (программирование)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

	24.10.2025

	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	Онлайн на платформе «Сириус.Курсы»  https://siriusolymp.ru
	-
	-

      государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

       №                                                                                                 15.09.2025

О создании комиссии по соблюдению единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке работ, защиты прав участников школьного этапа олимпиады

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке работ, защиты прав участников школьного этапа олимпиады (далее - Участники)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать по каждому предмету, по которому организуются школьный этап олимпиады Комиссию
2. Определить состав комиссии:
Председатель комиссии – зам. директора по УВР Никитина А.Н.
Секретарь, член комиссии –Федякина Л.А.
Член комиссии – в зависимости от предмета

Комиссия
· принимает и рассматривает апелляции Участников;
· проводит экспертизу работ Участников;
· принимает решение по результатам рассмотрения апелляций;
· информирует Участника, подавшего апелляцию, или его родителей
(законных представителей) о принятом решении;
· оформляет протокол о принятом решении.

Комиссия работает со следующими документами:
· заявлениями на апелляцию Участников;
· журналами (листами) регистрации заявлений на апелляцию;
· протоколами заседаний Комиссии;
· олимпиадными работами Участников;
· текстами заданий по данному предмету;
· электронными носителями, содержащими файлы с цифровой
аудиозаписью устных ответов Участников (для проведения процедуры апелляции по иностранным языкам);
· ключами и критериями оценивания олимпиадных заданий.

Директор ГБОУ СОШ №1 ______________Южакова Е.А.